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Juin 2024 
 

Expert·es UCLouvain  

Jeux Olympiques 2024 
 

Sport de haut niveau 
 

• Nicolas Benoît, centre d’aide à la performance sportive, chercheur à l’Institut des 
neurosciences de l’UCLouvain  
Mots-clés : capacités métaboliques, évaluation physiologique à l’effort 
Contact : +32 10 47 40 61, nicolas.benoit@uclouvain.be 

 

• Louise Deldicque, professeure de physiologie de l’exercice à la Faculté des 
sciences de la motricité de l’UCLouvain 
Mots-clés : physiologie de l'exercice, nutrition des sportifs, sports d'endurance, santé 
Contact : +32 10 47 44 43, +32 479 66 26 53, louise.deldicque@uclouvain.be 

 
• Arthur Dewolf, professeur de biomécanique à la Faculté des sciences de la motricité 

de l’UCLouvain 
Mots-clés : biomécanique du sport, analyse de la performance, évaluation de 
l’efficience en course à pied 
Contact : +32 494 63 18 30, arthur.dewolf@uclouvain.be 

 

• Marc Francaux, professeur de physiologie de l’exercice à la Faculté des sciences de 
la motricité de l’UCLouvain 
Mots-clés : entraînement des sportifs valides et handicapés de haut niveau, dopage, 
effort  
Contact : +32 474 39 80 31, Marc.Francaux@uclouvain.be  
 

• Thierry Marique, professeur émérite de la Faculté des sciences de la motricité de 
l’UCLouvain 
Mots-clés : évaluation des facteurs de performance dans les sports collectifs 
Contact : +32 475 54 28 32, Thierry.Marique@uclouvain.be 

 

Management sportif 
 

• Arthur Lefebvre, assistant à l'Institut de recherche en management des 
organisations à l'UCLouvain 
Mots-clés : gouvernance et stratégie des organisations sportive, fédérations et clubs 
sportifs, diversité et inclusion dans le sport, système sportif belge 
Contact : +32 477 39 13 55, arthur.lefebvre@uclouvain.be  

 

• Géraldine Zeimers, professeure en management du sport à la Faculté des Sciences 
de la motricité de l’UCLouvain 
Mots-clés : politique sportive, sport et société, éthique, diversité et inclusion, 
stratégie, sport business, fédérations sportives, football 
Contact : +32 499 38 22 20, geraldine.zeimers@uclouvain.be  

 

• Thierry Zintz, professeur émérite de la Faculté des sciences de la motricité de 
l’UCLouvain (ancien vice-président du COIB) 
Recherche : management sportif, économie et sociologie du sport 
Contact : +32 497 60 45 75, Thierry.Zintz@uclouvain.be 
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Médecine/kiné du sport 
 

• Fabian Dandois, kinésithérapeute du sport à la Faculté des sciences de la motricité 
de l’UCLouvain 
Mots-clés : kinésithérapie du sport, rééducation des blessures liées aux activités 
physique et sportive, suivi médical des sportifs de haut-niveau au quotidien et dans le 
cadre de compétitions internationales 
Contact : +32 478 78 19 17, Fabian.Dandois@uclouvain.be 

 

• Elodie Fally, kinésithérapeute du sport à la Faculté des sciences de la motricité de 
l’UCLouvain 
Mots-clés : kinésithérapie du sport, kiné pour la Fédération francophone belge de 
Judo  
Contact : +32 479 58 81 30, Elodie.Fally@uclouvain.be 

 

• Sophie Lambrecht, praticienne hospitalière aux cliniques universitaires Saint-Luc 
(UCLouvain), professeure à la Faculté de médecine de l’UCLouvain 
Mots-clés : médecine du sport 
Contact : +32 2 764 16 50, sophie.lambrecht@uclouvain.be 

 

• Jean-Paul Thissen, professeur à la Faculté de médecine de l’UCLouvain 
Mots-clés : muscles, développement de la masse musculaire 
Contact : +32 2 764 54 69, +32 476 63 06 90, Jeanpaul.Thissen@uclouvain.be 

 
Pédagogie du sport 
 

• Cécile Delens, professeure à la Faculté des sciences de la motricité de l’UCLouvain 
Mots-clés : pédagogie du sport, motivation, auto-détermination, question du genre et 
stéréotype du genre dans le sport 
Contact : +32 10 47 44 26, Cecile.Delens@uclouvain.be 

 
Psychologie du sport 

 

• Damien Brevers, chargé de cours invité à la Faculté des sciences de la motricité de 
l’UCLouvain et professeur à la Faculté de psychologie et des sciences de l'éducation 
de l’UCLouvain 
Mots-clés : psychologie du sport, activité physique, motivation, neurosciences, 
addictions, paris sportifs, comportement durable, sportifs de haut niveau 
Contact : +32 499 13 74 32, damien.brevers@uclouvain.be  

 

• Philippe Godin, professeur émérite de la Faculté de psychologie et des sciences de 
l'éducation de l’UCLouvain 
Mots-clés : psychologie du sport, sports extrêmes, coaching, mental, suivi athlètes 
Contact : +32 497 53 75 55, philippe.godin@uclouvain.be  

 

• Pierre Philippot, professeur à la Faculté de psychologie et des sciences de 
l'éducation de l’UCLouvain 
Mots-clés : effets de l’activité physique sur la santé mentale et physique, émotions, 
force de l'esprit, stress 
Contact : +32 472 43 14 90, Pierre.Philippot@uclouvain.be 

 

Psychologie des supporters 
 

• Bernard Rimé, professeur émérite de la Faculté de psychologie de l’UCLouvain 
Mots-clés : psychologie de la personnalité, partage social des émotions, identité 
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Contact : +32 479 38 21 57, bernard.rimé@uclouvain.be  
 

• Vincent Yzerbyt, professeur à la Faculté de psychologie de l’UCLouvain 
Mots-clés : psychologie sociale et culturelle, lien et solidarité, individu versus 
collectif, comportement groupal, émotions collectives, identité nationale 
Contact : +32 473 41 10 82, vincent.yzerbyt@uclouvain.be  
 
 

A la recherche d’un·e expert·e ? Consultez la base d’expert·es UCLouvain en ligne  

CONTACTS PRESSE :     

Besoin d’infos complémentaires ? Contactez le service presse de l’UCLouvain : 

➔ Isabelle Decoster, responsable presse : +32 486 42 62 20, presse@uclouvain.be  

➔ Céline Gransard, attachée de presse : +32 479 92 16 65, presse@uclouvain.be 
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